parler, une troisième analyse des titres multiples de fondation, procé-

dant tantôt par reproduction textuelle et tantôt par voie de résumé. Par

l'identité du fonds, elle constitue un nouveau témoignage très con-

firmatif :

In nomine Sancte Trinitatis. Sciant omnes, tam présentes quam futuri,

qualiter ego Amblardus de Brezons, accepte cum uxore mea consilio de salute

animarum nostrarum, decrevi monasterium facere, ut, sicut ego et illa fruc-

tum mortalem feceramus in terris, ita et immortalcni ferremus in celis,

essetque locus ille ad honorem Dei constructus [a] nobis, quasi specialis filius,

ad hereditandam partem honoris nostri, quam vellemus ad opus nostrum

eligere Deoque donare. Placuit autem nobis ut in villa Sancti Flori, in qua

habebam vicariam et feudum magnum, ubi et unus de discipulis domini

REQuiESCEBAT, monasterium illud fieret, in quo, post Deum tota spes nostra

collocari posset, quatenus ibi Dec serviretur in ordine monastico ubi' et

serviri solebat in canonico, antequam facta fuisset loci destructio.

Sed, quia hoc per me solum fieri non poterat, ivi ad eum per quem mecum
fieri valebat, hoc est Amblardum Comptorem'' de opido Nonete vocato, qui,

hoc, quod ego ibi in feodo habebam, pro alodio tenebat, et milites suos, me
et alios multos, inde cassaverat. Quem cum rogarem, ut pro anima sua face-

ret quod ego volebam, et a peccatis suis per banc elemosinam remedium
quereret, ille, graviter ferens, acquiescere noluit ut quod tenebat dimitteret,

' Ms.: ibi. ^ Alias com/or^m.
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quantumlibet injuste usurpasset. Cui ego respondens allodium hoc suum non

esse, sed Dei ejusque apostoli Pétri ad privilegium pertinens Romane sedis,

ac per homagium subjacere, periculo ipsius quamdiu possideret locum tanto

patrono subditum, tamque injuste pervasum, ac militibus distributum,

deinceps reatum ejus solius futurum. Cum nihil proficerem, cessavi a preci-

bus, atque expectandum decrevi consilium divinitus.

Interea contigit quod Amblardus ille, qui alteram mentem quam ego

gerebat, consanguineum suum et honoris comparem Wilelmum Brunet, ut a

participatione castri Nonede excluderet, a presenti vita exclusit, mortique

fraudulenter tradi fecit. Qua peccati immanitate perterritus, primo episco-

pum suum, deinde, ipso jubente, Romanum papam adivit, a quo et peniten-

tiam postulavit, prima hebdomada quadragesimali
;
qua, illuc, me assumpto et

uxore mea ac sua, pervenit. Cui papa magnitudinem sceleris ostendens^judi-